
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 8 października 2010 r. Nr 10
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

134 – z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji  Egzaminacyjnej  Prokuratury  Apelacyjnej  w Warszawie
do przeprowadzenia egzaminu prokuratorskiego dla aplikantów prokuratorskich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

135 – z dnia 2 września 2010 r.  zmieniające  zarządzenie  w sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  Prokuratury
Apelacyjnej w Szczecinie do przeprowadzenia egzaminu prokuratorskiego dla aplikantów prokuratorskich  . . . . . 154

136 – z dnia 3 września 2010 r.  w sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  nr 2  do  spraw  aplikacji  radcowskiej
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą we Wrocławiu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

137 – z dnia 3 września  2010 r.  zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  do  spraw
aplikacji adwokackiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Częstochowie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

138 – z dnia 3 września  2010 r.  zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  do  spraw
przeprowadzenia egzaminów konkursowego i komorniczego obejmującej obszar właściwości izb  komorniczych
w Krakowie, Katowicach oraz w Rzeszowie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

139 – z dnia 14 września 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 1  do spraw
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156

140 – z dnia 14 września 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 2  do spraw
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156

141 – z dnia 16 września 2010 r. w sprawie powołania Komitetu Audytu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156

134

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Prokuratury Apelacyjnej w Warszawie do przeprowadzenia 
egzaminu prokuratorskiego dla aplikantów prokuratorskich

Na podstawie § 43 rozporządzenia Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie aplikacji sądowej
i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283 i z 2006 r. Nr 60,
poz. 428) w związku z art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.
o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. Nr 26,
poz. 157 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Prokuratury
Apelacyjnej w Warszawie do przeprowadzenia w dniach 3, 6
oraz 8 grudnia 2010 r. egzaminu prokuratorskiego dla apli-
kantów prokuratorskich.

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą:
1) Przewodniczący Komisji:

Halina Niemiec – p.o. Prokuratora Apelacyjnego w War-
szawie;

2) Sekretarz Komisji:
Anna Ćwiklińska-Nowak – prokurator Prokuratury Ape-
lacyjnej w Warszawie, egzaminator z prawa administra-
cyjnego;

3) Członkowie:
a) Bogusław Michalski – prokurator Prokuratury Apela-

cyjnej w Warszawie, egzaminator z prawa karnego
materialnego,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

b) Danuta Drősler – prokurator Prokuratury Apelacyjnej
w Warszawie, egzaminator z prawa karnego proce-
sowego,

c) Piotr Wiśniewski – prokurator Prokuratury Generalnej,
egzaminator z prawa cywilnego materialnego i postę-
powania cywilnego,

d) Dariusz Kuberski – prokurator Prokuratury Apelacyj-
nej w Gdańsku, egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Małgorzata Bojanowska-Grabiec – prokurator Proku-
ratury Okręgowej w Warszawie, egzaminator z zagadnień
konstytucyjnych i ustrojowych, prawa europejskiego,
ustawy o prokuraturze oraz organizacji prokuratur
i innych organów ochrony prawnej,

f) Monika Całkiewicz – prokurator Prokuratury Rejono-
wej Warszawa-Mokotów w Warszawie, egzaminator
z kryminalistyki, egzaminator z medycyny sądowej,
psychiatrii i psychologii sądowej;

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Andrzej Seremet – Prokurator Generalny.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 135 i 136– 154 –

Na podstawie § 43 rozporządzenia Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie aplikacji sądowej
i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283 oraz z 2006 r. Nr 60,
poz. 428) w związku z art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.
o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. Nr 26,
poz. 157, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 163/10/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 5 sierpnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji
Egzaminacyjnej Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie
do przeprowadzenia egzaminu prokuratorskiego dla aplikan-
tów prokuratorskich w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą:
1) Przewodniczący Komisji:

Tadeusz Kulikowski – zastępca Prokuratora Apelacyj-
nego w Szczecinie, egzaminator z prawa gospodarczego;

2) Sekretarz Komisji:
Anna Gawłowska-Rynkiewicz – prokurator Prokuratury
Apelacyjnej w Szczecinie;

3) Członkowie:
a) Wanda Lewandowska – prokurator Prokuratury Ape-

lacyjnej w Szczecinie, egzaminator z prawa karnego
materialnego,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

b) Józef Skoczeń – prokurator Prokuratury Apelacyjnej
w Szczecinie, egzaminator z prawa karnego proce-
sowego,

c) Jerzy Masierowski – prokurator Prokuratury Apela-
cyjnej w Szczecinie, egzaminator z prawa cywilnego
materialnego i postępowania cywilnego,

d) Barbara Rzuchowska – prokurator Prokuratury Okrę-
gowej w Szczecinie, egzaminator z prawa admini-
stracyjnego,

e) Barbara Ociepa-Sumicz – prokurator Prokuratury
Apelacyjnej w Szczecinie, egzaminator z zagadnień
konstytucyjnych i ustrojowych, prawa europejskiego,
ustawy o prokuraturze oraz organizacji prokuratur
i innych organów ochrony prawnej,

f) Zdzisław Rynkiewicz – prokurator Prokuratury Ape-
lacyjnej w Szczecinie, egzaminator z kryminalistyki,
egzaminator z medycyny sądowej, psychiatrii i psycho-
logii sądowej;

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Robert Hernand – prokurator Prokuratury Generalnej,
zastępca Prokuratora Generalnego”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

135

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 2 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie 
do przeprowadzenia egzaminu prokuratorskiego dla aplikantów prokuratorskich

136

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 września 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 2 do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą we Wrocławiu

Na podstawie art. 331 ust. 1 i 1a i art. 335 ust. 4 ustawy
z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 10,
poz. 65, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną nr 2 do spraw
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
we Wrocławiu w składzie:

1) Przewodniczący Komisji:
Kazimierz Josiak – sędzia Sądu Apelacyjnego we Wro-
cławiu;

2) zastępca Przewodniczącego Komisji:
Jolanta Sikorska – sędzia Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego; 

3) Członkowie Komisji:
a) Andrzej Połata – sędzia Sądu Okręgowego w Opolu, 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278.

b) Danuta Kietlińska-Kawa – radca prawny,
c) Barbara Kras – radca prawny,
d) prof. dr hab. Leonard Górnicki – Uniwersytet Wro-

cławski,
e) Dariusz Szyperski – prokurator Prokuratury Apelacyj-

nej we Wrocławiu. 

§ 2. Obszar właściwości Komisji Egzaminacyjnej nr 2, o której
mowa w § 1, obejmuje obszar właściwości Okręgowej Izby
Radców Prawnych we Wrocławiu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości:
Podsekretarz Stanu

Piotr Kluz



Na podstawie art. 75a ust. 1 w zw. z art. 75f ust. 5 ustawy
z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 146, poz. 1188, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
10 lipca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej
do spraw aplikacji adwokackiej przy Ministrze Sprawiedliwości
z siedzibą w Częstochowie (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 8, poz. 39)
§ 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw apli-
kacji adwokackiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Częstochowie w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Elżbieta Mieszczańska – sędzia Sądu Apelacyjnego w Kato-

wicach;

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2009 r. Nr 26, poz. 156, Nr 166, poz. 1317, Nr 210, poz. 1628
i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 7, poz. 45 i Nr 47, poz. 278. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Henryka Szwyngel – sędzia Sądu Okręgowego w Czę-

stochowie;
Członkowie Komisji:

– Sławomir Brzózka – sędzia Sądu Okręgowego w Czę-
stochowie,

– Aleksandra Przedpełska – adwokat,
– Witold Pospiech – adwokat,
– dr hab. Teresa Kurowska – Uniwersytet Śląski w Katowicach,
– Grażyna Kozłowska – prokurator Prokuratury Apelacyjnej

w Katowicach”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości:
Podsekretarz Stanu

Piotr Kluz

Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 137 i 138– 155 –

137

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji adwokackiej przy Ministrze
Sprawiedliwości z siedzibą w Częstochowie

138

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw przeprowadzenia egzaminów 
konkursowego i komorniczego obejmującej obszar właściwości izb komorniczych w Krakowie, w Katowicach 

oraz w Rzeszowie

Na podstawie art. 29b ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o komornikach sądowych i egzekucji (Dz. U. z 2006 r. Nr 167,
poz. 1191, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 37/10/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie powołania Komisji
Egzaminacyjnej do spraw przeprowadzenia egzaminów kon-
kursowego i komorniczego obejmującej obszar właściwości
izb komorniczych w Krakowie, w Katowicach oraz w Rzeszo-
wie (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 14) § 2 otrzymuje
brzmienie:

„§ 2. W skład Komisji wchodzą:
Przewodniczący: 

– dr hab. Hanna Knysiak-Molczyk – sędzia Sądu Okręgo-
wego w Krakowie;

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2006 r. Nr 218, poz. 1592, Dz. U. z 2007 r. Nr 25, poz. 162,
Nr 44, poz. 288 i Nr 85, poz. 571 i Nr 112, poz. 769, Dz. U. z 2009 r. Nr 26,
poz. 156, Nr 81, poz. 687, Nr 105, poz. 879 i Nr 223, poz. 1777.

Członkowie: 
– Mieczysław Brzdąk – sędzia Sądu Apelacyjnego w Kato-

wicach,
– Jan Sokulski – sędzia Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie,
– Wiesław Grajdura – sędzia Sądu Okręgowego w Tar-

nowie,
– Leszek Dumnicki – komornik sądowy przy Sądzie Rejono-

wym dla Krakowa-Krowodrzy w Krakowie,
– Grzegorz Chmura – komornik sądowy przy Sądzie Rejo-

nowym w Rudzie Śląskiej,
– dr hab. Leszek Mitrus – Uniwersytet Jagielloński”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości:
Podsekretarz Stanu

Piotr Kluz



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 139, 140 i 141– 156 –

139
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 14 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 1 do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze
Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

140
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 14 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 2 do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze
Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

141
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI1

z dnia 16 września 2010 r.

w sprawie powołania Komitetu Audytu

Na podstawie art. 331 ust. 1 w zw. z art. 336 ust. 5 ustawy
z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 10,
poz. 65, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
10 lipca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej
nr 1 do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedli-
wości z siedzibą w Warszawie (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 8,
poz. 74) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną nr 1
do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedli-
wości z siedzibą w Warszawie w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Romana Górecka – sędzia Sądu Apelacyjnego w War-

szawie;

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278.

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Anna Szymacha-Zwolińska – sędzia Sądu Okręgowego

w Warszawie;
Członkowie Komisji:

– Ewa Ibrom – sędzia Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Lublinie,

– Romuald Chełmiński – radca prawny,
– Włodzimierz Chróścik – radca prawny,
– dr hab. Stefan Sawicki – Uniwersytet Warszawski,
– Jarosław Onyszczuk – prokurator Prokuratury Okręgo-

wej Warszawa-Praga w Warszawie”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości:
Podsekretarz Stanu

Jacek Czaja

Na podstawie art. 331 ust. 1 i 1a w zw. z art. 336 ust. 5
ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 10, poz. 65, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 174/10/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji
Egzaminacyjnej nr 2 do spraw aplikacji radcowskiej przy Mini-

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278.

strze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie w § 1 w pkt 3
lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) dr hab. Jolanta Jakubowska-Hara – Instytut Nauk Praw-
nych Polskiej Akademii Nauk,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości:
Podsekretarz Stanu

Jacek Czaja

Na podstawie art. 288 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620 i Nr 123, poz. 835)
zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komitet Audytu dla działu administra-
cji rządowej – sprawiedliwość, zwany dalej „Komitetem”. 

§ 2. Członkami Komitetu są:
1) Przewodniczący:

– Pan Stanisław Chmielewski – Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Sprawiedliwości;

1 Minister Sprawiedliwości kieruje działem administracji rządowej –
sprawiedliwość, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu
działania Ministra Sprawiedliwości (Dz. U. Nr 216, poz. 1603).

2) członek zależny:
– Pan Piotr Kluz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie

Sprawiedliwości;
– Pani Grażyna Urbaniak – Główny Księgowy Resortu;

3) członkowie niezależni:
– Pani dr hab., prof. Szkoły Głównej Handlowej Anna

Karmańska;
– Pan prof. dr hab. Marek Kalinowski;
– Pan mgr Franciszek Wala, biegły rewident, Wicepre-

zes Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73

Cena 5,20 zł (w tym 7% VAT)


